
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA 

NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA 

GABINETE DA DIRETORIA 
                                   

Portaria 0087/2018/NCET/GD              
 

      Porto Velho, 14 de novembro de 2018 

 
 

A DIRETORA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA no uso 

das atribuições que lhe são conferidas mediante a Portaria 862/GR/UNIR de 12 de 

setembro de 2016, e considerando o que consta no memorando nº 

38/2018/PPGG/NCET, de 13 de novembro de 2018, RESOLVE:  

 

Art. 1º Designar os docentes abaixo relacionados para a composição da 
Banca de Defesa de Dissertação do Programa de Pós-Graduação em Geografia 
(PPGG) intitulada “ANÁLISE DO USO E COBERTURA DA TERRA E DA 
FRAGILIDADE AMBIENTAL DA PARTE SUPERIOR DA BACIA DO RIO 
COMEMORAÇÃO, VILHENA/RO”. 

 

Mestranda: Durcelene Aparecida da Silva 
Data:  10/12/2018 
Horário: 09h  
Local: Auditório Milton Santos/CEGEA/Bloco 1T 

 

Banca Examinadora: 
 

Prof. Dr. Dorisvalder Dias Nunes – Orientador/Presidente; 
Prof. Dr. Michel Watanabe - Examinador interno/PPGG/UNIR; 
Dr. Luiz Cleyton Holanda Lobato - Examinador Externo – IBGE; 
Prof. Dr. Eliomar Pereira da Silva Filho - Suplente/PPGG/UNIR. 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 
 

 

 

_____________________________ 

Profª. Drª. Luciene Batista da Silveira 

Diretora do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra  
    Portaria 862/GR/UNIR de 12 de setembro de 2016 


